
Tato práce se zabývá historií Sadařského spolku lounského, jednoho z řady zájmových
sdružení která vznikala v Lounech ve druhé polovině 19. století. Činnost Sadařského spolku,
který vznikl v roce 1885 a skončil své působení rokem 1948, se skládala ze sadové úpravy
městských ulic a vysazování parků v okolí města. Stejně zajímavá jako jeho činnost byla i
členská základna tohoto spolku. Až do první světové války se totiž ve vedoucích pozicích ve
spolku nacházeli lidé, kteří měli výrazný vliv na život města. Jednalo se o členy občanských
vrstev. To jest právníky, lékárníky, úředníky, živnostníky atd. Tito lidé, i přes svůj původ
dosáhli v druhé polovině 19. století účasti na politické moci a v menších městech jako jsou
Louny ovládli veškeré vedoucí pozice městské správy.


